АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  29 декабря 2020 г.   № 351-р
с. Красноборск
Об утверждении нормативов затрат

на оказание муниципальных услуг,

нормативов затрат на содержание имущества

и нормативов затрат на выполнение работ

муниципальных учреждений культуры,
необходимых для выполнения

муниципальных заданий на 2021 год

Во исполнение постановления администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 01.09.2017 г. № 363 «Об утверждении Положения о порядке формирования муниципальных заданий муниципальным учреждениям МО «Красноборский муниципальный район» и порядке финансового обеспечения выполнения этих заданий» (с изменениями от 17.08.2018 года № 386):
1. Утвердить нормативы затрат на оказание муниципальных услуг и нормативы затрат на содержание имущества муниципальных учреждений культуры, необходимых для выполнения муниципальных заданий на 2021 год согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить нормативы затрат на выполнение работ  муниципальных учреждений культуры, необходимых для выполнения муниципальных заданий на 2021 год согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя отдела культуры и туризма администрации МО «Красноборский муниципальный район» Л.В. Власову.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2021 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».
Глава муниципального образования                                            В.С.Рудаков

Приложение № 1
к распоряжению администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район»

от 29 декабря 2020 года  № 351-р
Нормативы затрат на оказание муниципальных
услуг и нормативы затрат на содержание

 имущества муниципальных учреждений культуры,

необходимых для выполнения муниципальных заданий
на 2021 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Норматив затрат на оказание единицы муниципальной услуги, руб.
	Норматив затрат на содержание имущества учреждения, руб.
	Наименование муниципального учреждения, оказывающего  муниципальную услугу

	1.
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ в области искусств
	245,75
	5260,89
	Муниципальное бюджетное учреждение ДО
«ДШИ имени С.Л. Сметанина»

	2.
	Реализация дополнительных предпрофессиональных общеобразовательных программ в области искусств
	245,75
	107839,11

Приложение №2
к распоряжению администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район»

                                                                                              от 29 декабря 2020 года  № 351-р
Нормативы затрат на выполнение работ
муниципальных учреждений культуры,
необходимых для выполнения муниципальных заданий
на 2021 год
	№ п/п
	Наименование
 работ
	Норматив затрат
на выполнение единицы работ
	Наименование муниципального учреждения, выполняющего работу

	1.
	Организация деятельности клубных формирований

и формирований самодеятельного народного творчества
	16779,49
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный культурный центр»

	16779,49

	2.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	16779,49

	16779,49

	16779,49

	3.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	265,40
	Муниципальное  бюджетное учреждение  «Межпоселенческая библиотека Красноборского района»

	4.
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций
	341,32
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «КИМХМ

им. С.И.Тупицына»

	5.
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	341,32